サ イ 対 第 3826 号

                          令和６年 11 月 ７日

大阪府健康医療部保健医療室長 様

                 大阪府警察本部 警務部 高度情報推進局

 サイバーセキュリティ対策課長

サイバーセキュリティに関する周知について

 平素は、当府警におけるサイバーセキュリティ対策、広報啓発活動にご協力い

ただき、誠にありがとうございます。

この度、セキュリティ関連機器として多くの企業等に導入されております

「Fortinet」社製品の脆弱性情報が公開されており、当課においてもサイバーセ

キュリティ対策通信を作成の上、注意喚起を行っております。

 今回発表された脆弱性が放置されたままだと、悪用されて任意のコードやコ

マンドを実行されてしまい、ランサムウエアに感染させられる等の危険性があ

ることから、脆弱性が修正されたバージョンへのアップデートを早急に行って

いただく必要があります。

つきましては、添付の「サイバーセキュリティ対策通信」について、貴室ホ

ームページ等へ掲示いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

【サイバー犯罪対策については大阪府警察ホームページをご参照下さい】

https://www.police.pref.osaka.lg.jp/seikatsu/saiba/cyber_shiryou/10276.html
※ 又は、「大阪府警察 サイバー犯罪対策」で検索のうえご参照下さい。

【連絡先】

大阪府警察本部 警務部 高度情報推進局

サイバーセキュリティ対策課 担当 林

電話：06-6943-1234（代表）29222、29223（内線）

Mail: cyber@police.pref.osaka.jp